
 

 Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Rokytno 6/2020 

konaného dne 24. 9. 2020 

Zasedání bylo řádně svoláno rozesláním pozvánek a plakátů. Informace o zasedání dle ustanovení § 93 odst. 1, 

zákona o obcích byly zveřejněny na úřední desce OÚ včetně elektronické, a to od 16.9.2020 do 25.9.2020.  

 

Přítomní zastupitelé: R. Buldra, R. Hubač, J. Fousek, A. Leder, J. Macháček (přišel později), J. Malík, V. Petrásek,  

J. Richterová, P. Vrbatová, H. Zbudilová 

 

Nepřítomni: V. Blažek, R. Izák, M. Kamenický, V. Leder, H. Procházková 

Hosté: ………………………. 

Přítomno 9 zastupitelů, tedy zastupitelstvo obce je dle ustanovení § 92 odst. 3, zákona o obcích usnášení schopné. 

Zasedání zastupitelstva obce se bude řídit jednacím řádem zastupitelstva obce. 

Zapisovatelem jednání zastupitelstva byla jmenována paní Petra Vrbatová. 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo souhlasí, že z jednání se pro potřeby zápisu pořizuje zvukový záznam. 

Hlasování: Pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
 

Program: 

1) Zahájení 

2) Schválení programu 

3) Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání (29.6.2020) 

4) Kontrola plnění usnesení 

5) Volba ověřovatelů zápisu 
6) Jednání rady za poslední období (22.7.2020 a 10.9.2020) 
7) Hospodaření obce 
8) Kontrolní a finanční výbor 
9) Zpráva o dílčím přezkoumání obce Rokytno 

10) Rozpočtové opatření 3/2020 
11) Rozpočtové opatření 4/2020 
12) Vak Pardubice, a.s. – Vodovod Drahoš 
13) Vak Pardubice, a.s. – Vodovod Zástava 
14) Žádost o dar 
15) Hřiště Bohumileč – oplocení 
16) Smlouva o dílo – vypracování projektu stavební úpravy chodníků v Bohumilči 
17) Darovací smlouva - Obec Rokytno a SUS Pardubického kraje 
18) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a dohodu o umístění stavby 
19) Obecní knihovna 
20) Mobilní aplikace Česká obec 
21) MP Sezemice 
22) Rybník Rokytno 
23) Směna pozemků 
24) Pronájem pozemků 
25) Prodej pozemků 

 
Různé:  
 



 

1) Zahájení 

 

Zasedání zahájila starostka obce, přivítala přítomné. 

 

2)  Schválení programu zasedání obecního zastupitelstva 

 

                  Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje program zasedání. 

                  Hlasování: Pro 9, proti 0, zdržel se 0. 

                  Program zasedání zastupitelstva byl schválen. 

 Usnesení č. 1/6/2020  

 

3) Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání  

 

Ověřovatel zápisu z minulého zasedání zastupitelstva p. J. Fousek a p. J. Richterová konstatovali, že byl 

zápis zapsán tak, jak probíhalo zasedání obecního zastupitelstva.  

 

4) Kontrola plnění usnesení 

 

Všechny body z minulých usnesení jsou postupně plněny. 

 

5) Volba ověřovatelů zápisu 

 

Za ověřovatele zápisu byli navrženi p. A. Leder a p. J. Malík. Jiný návrh nebyl. 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo volí ověřovatele zápisu p. A. Leder a p. J. Malík. 

Hlasování: Pro 9, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 2/6/2020 

18.35 hod. příchod J. Macháčka. Zasedání zastupitelstva dále pokračuje v počtu 10 zastupitelů. 

6) Jednání rady za poslední období  
 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí jednání rady za poslední období. Jednalo se o jednání ze 
dne 22.7.2020 a 10.9.2020. 
Rozprava: Jiří Malík se informoval ohledně Zastavovací studie záměru a studii proveditelnosti „Novostavba 
centrálního překladiště Rokytno“. Jedná se o pozemky p.č. 691/3, 697/8 a 697/9 vše v k.ú. Rokytno. 

7) Hospodaření obce 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí hospodaření obce Rokytno k 31.8.2020. 
 

8) Kontrolní a finanční výbor 

 

A. Obecní zastupitelstvo bere na vědomí zápis ze zasedání kontrolního výboru obce Rokytno, ze dne 

2.9.2020. 

B. Obecní zastupitelstvo bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru obce Rokytno, ze dne 

28.8.2020.             

 
 
 



 
 

9) Zpráva o dílčím přezkoumání obce Rokytno 
 

         Obecní zastupitelstvo bere na vědomí „Zprávu o dílčím přezkoumání hospodaření obce Rokytno“,  

         ze dne 11. 9. 2020. Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 
10) Rozpočtové opatření 3/2020 

 
     Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2020 k 24. 9. 2020.    

           

                                           Daňové příjmy:                                                     0,- Kč. 

                                           Nedaňové příjmy:                                                0,- Kč.    

                                           Kapitálové příjmy:                                                0,- Kč.            

                                           Dotace, transfery:                                                0,- Kč. 

                                           Příjmy celkem:                                                     0,- Kč.   

 

                                           Běžné výdaje:                                         1 188 000,-Kč. 

                                           Kapitálové výdaje:                               - 1 188 000,-Kč. 

                                           Výdaje celkem:                                                     0,-Kč. 

 

                                           Saldo hospodaření:                                               0,-Kč. 

  

    Hlasování: Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

    Návrh byl schválen.   

    Usnesení č. 3/6/2020 

11) Rozpočtové opatření 4/2020 
 

              Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2020 k 24. 9. 2020.    

           

                                           Daňové příjmy                                     -1 962 000,- Kč. 

                                           Nedaňové příjmy:                                                0,- Kč.    

                                           Kapitálové příjmy:                                                0,- Kč.            

                                           Dotace, transfery:                                 1 854 493,- Kč. 

                                           Příjmy celkem:                                       - 107 507,- Kč.   

 

                                           Běžné výdaje:                                               94 000,-Kč. 

                                           Kapitálové výdaje:                                                 0,-Kč. 

                                           Výdaje celkem:                                            94 000,-Kč. 

 

                                           Saldo hospodaření:                                 - 201 507,-Kč. 

                                          Přebytek hospodaření z předcházejících let      201 507,-Kč. 

 

    Hlasování: Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

    Návrh byl schválen.   

    Usnesení č. 4/6/2020 

12) Vak Pardubice, a.s. – Vodovod Drahoš 
 

A. Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje „Smlouvu o pachtu a provozování vodovodu“, v místní 
části Drahoš“. Smluvními stranami jsou Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČO 60108631, se sídlem 
Teplého 2014, 530 02 Pardubice a Obec Rokytno, Rokytno č.p.21, 533 04 Sezemice. 



 

Hlasování: Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.   

Usnesení č. 5A/6/2020  

B. Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje „Dohodu vlastníků provozně souvisejících vodovodů“ , 
v místní části Drahoš. Smluvními stranami jsou Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČO 60108631, se 
sídlem Teplého 2014, 530 02 Pardubice a Obec Rokytno, Rokytno č.p.21, 533 04 Sezemice.  
Hlasování: Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.   

Usnesení č. 5B/6/2020 

 

13) Vak Pardubice, a.s. - Vodovod Zástava 

               Obecní zastupitelstvo bere na vědomí, že z důvodu nízké kapacity vodovodního potrubí PE2 nedoporučují   

               Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., v Zástavě stavět další RD, protože nejsou schopni zaručit   

               dodávky pitné vody dle normy. Bylo by vhodné zkapacitnit vodovod na dimenzi min. DN 80 a případně    

               řešit další možné zokruhování vodovodní sítě.  

               Rozprava: Byla oslovena projekční kancelář, ohledně cenové nabídky na vypracování projektu -   

               zkapacitnění vodovodu, případně zokruhování vodovodní sítě. 

 

14) Žádost o dar 

A. Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje finanční dar Veronice Provazníkové ve výši 6 000,-Kč., 

na pořádání jezdeckého příměstského táboru v Bohumilči, který se konal v měsících červenec a srpen 

2020, v době letních prázdnin.  

Hlasování: Pro 9, proti 0, zdržel se 1 (Malík). 

Návrh byl schválen.   

Usnesení č. 6A/6/2020 

B. Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje „Smlouvu o poskytnutí finančního daru“, v níž se jedná 
o finanční dar 6000,- Kč. Smluvními stranami jsou Veronika Provazníková, IČO 07766165 Bohumileč 4, 
53304 Rokytno a Obec Rokytno, IČ 00274178, Rokytno č.p.21, 533 04 Sezemice.  
Hlasování: Pro 9, proti 0, zdržel se 1 (Malík). 

Návrh byl schválen.   

Usnesení č. 6B/6/2020 

 

15) Hřiště Bohumileč - oplocení 

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje cenovou nabídku od firmy Ploty Pardubice s.r.o., 

IČO 288 27 422, areál STERA 3000, spol.s.r.o., Průmyslová 344, 533 01 Pardubice – Černá za Bory, na 

obnovu zchátralého oplocení hřiště v místní části Bohumileč. 

Rozprava: Na zasedání OZ dne 23.4.2020, usnesení č. 7/3/2020 jsme si schválili „Obnovu stávajícího 

zchátralého oplocení hřiště v místní části Bohumileč. Realizátorem bude MAS Region Kunětické hory, z.s.. 

Cenové nabídky jsou k nahlédnutí na obecním úřadu v Rokytně. 

Hlasování: Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 7/6/2020 

 

 

 

 



 

16) Smlouva o dílo – vypracování projektu stavební úpravy chodníků v Bohumilči 

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje „Smlouvu o dílo – vypracování projektu stavební úpravy 
chodníků v Bohumilči“. Smluvními stranami jsou Ing. Tomáš Rak, IČO 74156178, se sídlem Truhlářská 
264/22, 503 41 Hradec Králové a Obec Rokytno, IČ 00274178, Rokytno č.p.21, 533 04 Sezemice.  
Rozprava: Cenová nabídka na vypracování projektu byla schválena na OZ dne 30.1.2020 č. usnesení 
17/1/2020. 
Hlasování: Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.   

Usnesení č. 8/6/2020 

 

17) Darovací smlouva – Obec Rokytno a SUS Pardubického kraje 

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje bezúplatný převod pozemků a „Darovací smlouvu“, jedná 
se  o pozemky p.č. 1139/9, 1139/11 a 1139/12, vše v k.ú. Rokytno (ostatní plocha, silnice), na kterých je 
umístěna stavba silnice II/298. Smluvními stranami jsou Pardubický kraj, IČO 70892822, se sídlem 
Komenského nám. č.p.125, 532 11 Pardubice, zastoupený  SUS Pardubického kraje, IČO 00085031, 
Doubravice č.p.98 a Obec Rokytno, IČ 00274178, Rokytno č.p.21, 533 04 Sezemice.  
Hlasování: Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.   

Usnesení č. 9/6/2020 

 

18) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a dohodu o umístění stavby 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2020427/VB/1. Název stavby: Rokytno, p.č.154/34-
KNN“. Smluvními stranami jsou ČEZ Distribuce, a.s., IČO 247290035, se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín a Obec Rokytno, IČ 00274178, Rokytno č.p.21, 533 04 Sezemice.  

              Hlasování: Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

              Návrh byl schválen. 

              Usnesení č. 10/6/2020 

 

19) Obecní knihovna 

              Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje cenovou nabídku, Martina Hypského, IČO 72964766,   
              Rokytno 208, 533 04, na výrobu nábytku do knihovny. Knihovna bude nově zřízena v domě č.p.146   
              v Rokytně. 
              Rozprava: Cenová nabídka je k nahlédnutí na obecním úřadu v Rokytně. 
              Hlasování: Pro 9, proti 0, zdržel se 1 (Buldra). 

              Návrh byl schválen. 

              Usnesení č. 11/6/2020 

 

20) Mobilní aplikace 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí informace ohledně Mobilní aplikace Česká obec. 
 

21) MP Sezemice 

 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí „Výkaz hodin za II. čtvrtletí roku 2020“, Městské policie Sezemice. 

 

22) Rybník Rokytno 

 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí nabídku dlouhodobého pronájmu obecního rybníku v Rokytně.  



 

23) Směna pozemků 

 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí informace ohledně schváleného záměru - směny pozemků. Jedná se 

o pozemky, dle usnesení 8/5/2020 ze zasedání OZ dne 29.6.2020. Doporučeno na příští zasedání OZ. 

 

24) Pronájem pozemků 

A.Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje záměr pronájmu části pozemku p.č.1616 v k.ú. 
Rokytno. 

              Hlasování: Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

              Návrh byl schválen. 

              Usnesení č. 12A/6/2020 

B.Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje záměr pronájmu pozemku p.č. 34/31 v k.ú. Bohumileč. 
Rozprava: Pozemek p.č. 34/31 v k.ú. Bohumileč, je přístupem na pozemky p.č. 240/14 v a 32/8 oba v k.ú. 
Bohumileč.  

              Hlasování: Pro 0, proti 10, zdržel se 0. 

              Návrh nebyl schválen. 

              Usnesení č. 12B/6/2020 

 

25) Prodej pozemků 

A. Obecní zastupitelstvo bere na vědomí „Žádost o prodej pozemků p.č. 127/50 a 127/43, oba v k.ú. 
Rokytno“. Žádost si podali ……………………………………………………………………………….. Doporučeno na příští 
zasedání OZ. 

              Rozprava: Pozemky jsou dlouhodobě užívány nájemci domu č.p. 89 v Rokytně. Na pozemky p.č. 127/50 a   

              127/43, v k.ú. Rokytno, je pouze přístup z pozemků manželů Vrbických.  

 

B. Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje prodej pozemku p.č. 864/16 v k.ú. Rokytno o výměře 

35 m2, za cenu 3500,- Kč (100,-Kč/m2) manželům   ……………………………………………………………………………. 

………...... Správní poplatek (návrh na vklad) zaplatí kupující. Žádost splňuje podmínky § 39 zákona 

128/2000 Sb.   Vyvěšeno: 8. 9. 2020     Sejmuto: 23. 9. 2020  

Rozprava: Záměr prodeje byl schválen usnesením č. 7A/4/2020, dne 28.5.2020. 

Hlasování: Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.   

Usnesení č. 13A/6/2020 

 
C. Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje prodej pozemku p.č. 1123/237 v k.ú. Rokytno o výměře 

98 m2, za cenu 3430,- Kč (35,-Kč/m2) p. …………………………………………………………………………………………... 

Správní poplatek (návrh na vklad) zaplatí kupující.   Žádost splňuje podmínky § 39 zákona 128/2000 Sb.   

Vyvěšeno: 8. 9. 2020     Sejmuto: 23. 9. 2020  

Rozprava: Jedná se o dlouhodobě zaplocený pozemek. Záměr prodeje byl schválen usnesením 

č. 7B/4/2020, dne 28.5.2020. 

Hlasování: Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.   

Usnesení č. 13B/6/2020 

 
D. Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje záměr prodeje pozemků p.č. 1249/31 a 1249/5, oba 
v k.ú. Rokytno. Žádost si podali …………………………………………………………………………………… 

              Rozprava: Pozemky p.č. 1249/12 a 1249/5, oba v k.ú. Rokytno jsou přístupem na pozemky p.č.1249/4,    

              1249/6, 1249/1, 1249/10, 1249/7, 1249/11, 1249/8, 1249/13, 1249/9 a 1242/17, vše v k.ú. Rokytno. 

              



              Hlasování: Pro 0, proti 10, zdržel se 0. 

              Návrh nebyl schválen. 

              Usnesení č. 13C/6/2020 

              E. Obecní zastupitelstvo bere na vědomí „Žádost o prodej pozemku p.č. 1074/11 v k.ú. Rokytno“. Žádost si   

              podali …………………………………………………………………………………………….. Doporučeno na příští zasedání OZ. 

                  

 Různé: 

 

26) Domovní čistírny odpadních vod - Zástava 

              Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje poskytování peněžních darů majitelům nemovitostí, ve   
              výši 50 000,-Kč, z rozpočtu obce Rokytno, na výměnu stávající žumpy nebo septiku za domovní čistírnu   
              odpadních vod, v ulici Zástava, místní část Bohumileč.  
              Rozprava: Žádost o poskytnutí peněžního daru z rozpočtu obce Rokytno na vybudování domovní čistírny   
              odpadních vod a Podmínky pro poskytování peněžního daru budou schváleny na zasedání OZ v říjnu. 
              Hlasování: Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

              Návrh byl schválen. 

              Usnesení č. 14/6/2020 

 

27) Zš a Mš Rokytno, okres Pardubice 

 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí, že byla sjednána, pro Zš a mš Rokytno, okres Pardubice, smlouva o 

poskytnutí služeb elektronických komunikací od jednoho dodavatele, dle doporučení kontrolního výboru 

obce Rokytno, na základě „Protokolu o výsledku Veřejnosprávní kontroly Kontrolního výboru obce 

Rokytno “, v Zš a Mš Rokytno, okres Pardubice.  

 

28) Dům č.p.8, Rokytno 

              Obecní zastupitelstvo bere na vědomí informace ohledně bytů v domě č.p.8, v Rokytně, ve vlastnictví obce  

              Rokytno.  

 

29) Územní plán - změny 

 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí přípravy na zpracování ohledně změn územního plánu obce 

Rokytno. 

 

30) VAK Pardubice a.s., Jiří Macháček, Obec Rokytno 

              Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje “Smlouvu o spolupráci při přípravě a realizaci stavby“.   
              Předmětem smlouvy je výstavba nového vodovodu z PE 100 – RCSDR 11 DN 90 o délce 455 m, která je   

umístěna na pozemku p.č.141/5 v k.ú. Rokytno. Smluvními stranami jsou Jiří a Markéta Macháčkovi, 
Rokytno č.p. 31, 53304 Sezemice a Obec Rokytno, IČO 00274178, Rokytno č.p.21, 533 04 a Vodovody a 
kanalizace Pardubice, a.s., IČO 60108631, se sídlem Teplého 2014, 530 02 Pardubice. 

              Hlasování: Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

              Návrh byl schválen. 

              Usnesení č. 15/6/2020 

 

31) Vodárna – demolice 

 

              Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje demolici polorozbořené stavby na pozemku p.č. st. 200 v 
k.ú. Rokytno, která je na pozemku, ve vlastnictví obce Rokytno. 

             



              Hlasování: Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

              Návrh byl schválen. 

              Usnesení č. 16/6/2020 

 

32) Oblastní charita Pardubice – žádost o finanční dar 

 

              Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje finanční dar, ve výši 10 000,- Kč a  darovací smlouvu pro   
              účel: „Podpora Domácí hospicové péče Oblastní charity Pardubice. K vybudování paliativní ambulance a   

zajištění výkonů lékaře, psychoterapeuta, vrchní sestry a sociálního pracovníka domácí hospicové 
péče“ mezi Obcí Rokytno, IČO 00274178, Rokytno č.p.21, 533 04 a Oblastní charitou Pardubice, IČO 
46492160 , V Ráji 732, 530 02 Pardubice.  

              Hlasování: Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 
              Návrh byl schválen. 

              Usnesení č. 17/6/2020 

 

Dotazy hostů:  

Je vydané Územní rozhodnutí na stavbu obchvatu obce Rokytno? 

- Územní rozhodnutí obce je vydané s nabytím právní moci dne 4.7.2020 

Je zahájeno stavební řízení o povolení stavby, na stavbu obchvatu obce Rokytno? 

- Stavební řízení zatím zahájeno není. Nyní probíhá projednání s příslušnými dotčenými orgány. 

Předpokládaný termín podání žádosti o stavební povolení je začátek listopadu. 

Jaký je termín zahájení stavby obchvatu obce Rokytno? 

- Předpokládaný termín zahájení výstavby Rokytna je 05/2021. 

Byla plánovaná stavba rybníku, popřípadě nějakého vodního díla, bude se realizovat? 

- Původně jsme plánovali rybníček v Zástavě, prozatím se realizovat nebude. 

 

RADA BUDE ZASEDAT 8.10.2020 

OZ BUDE ZASEDAT 22.10.2020 

 
Zápis byl vyhotoven dne 1.10.2020 

Zapisovatel:        Petra Vrbatová                                   Podepsala dne:  

Ověřovatel:                                                                        Podepsal dne:  

Ověřovatel:                                                                        Podepsala dne:  


